
C:\LAVORI FRANCESCO\FES-INDENNITA'\INDENNITA' 2014\DET.N. 69 Del 30.03.2017  LIQ.INDEN.ANNO 2014 CIRRITO TOMMASO.doc 

    

 

COMUNE  DI  SCILLATO 
PROVINCIA DI PALERMO 

Via Mattarella, n.46 – 90020 SCILLATO (PA) - tel. 0921 663025 - fax. 0921 663196 -  P.I. n.00622530822 
P.E.C.: protocollo.scillato@pec.it -  e-mail: ufficiotecnico@scillato.gov.it -  sito internet: www.scillato.gov.it  

 

Ufficio Area Tecnico - Manutentiva e Gestione del T erritorio 
 
 

COPIA 
 
 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI     N° 69    DEL 30/03/2017    

 
 
 

 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE INDENNITA’ ANNO 2014 CIRRITO TOMMASO AREA  
                     TECNICA   
 

 
 
Area Tecnica 
Determina n. 19 
Del  30/03/2017 
 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva 
e Gestione del Territorio 
 arch. Francesco Giardina 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



C:\LAVORI FRANCESCO\FES-INDENNITA'\INDENNITA' 2014\DET.N. 69 Del 30.03.2017  LIQ.INDEN.ANNO 2014 CIRRITO TOMMASO.doc 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
 

Premesso che : 
Con determinazione del Responsabile n° 195 è stato cost ituito il fondo per le 

politiche di sviluppo delle risorse e per la produttività per l’anno 2014; 
Che la somma da destinare ai compensi diretti ad incentivare la produttività ed il 

miglioramento dei servizi ammonta ad € 14.102,57; 
Con deliberazione n.69 del 10.11.2014 la G.M. ha fornito linee ed indirizzi, alla 

delegazione trattante, per la contrattazione decentrata integrativa parte economica anno 
2014 e parte giuridica triennio 2013-2015; 

 Che in particolare ha determinato di trattare prioritariamente gli istituti già presenti, 
ripresi dalla contrattazione 2013;  

 Con  verbale  del 28 Maggio 2015 è stato sottoscritto, dalla delegazione trattante, il 
contratto - parte giuridica – relativo al triennio 2013-2015 e, contestualmente, sono state 
ripartite le somme per la produttività e le indennità relative all’anno 2014 ; 
 Richiamata  la deliberazione di G.M. n. 53  del 29/07/2015 con la quale è stato 
autorizzato il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione del 
CCDI parte economica 2013-2014 e parte normativa 2013-2015; 
 Visto il verbale di delegazione trattante del 24/12/2015 con il quale è stato 
definitivamente sottoscritto il contratto per la distribuzione della parte economica relativa 
agli anni 2013 e 2014 e la parte normativa triennio 2013 -2015;  
 Che le indennità stabilite, per il personale incaricato nell'’Area Tecnica sono le 
seguenti:  
 

INDENNITA’ DI RISCHIO  SERVIZIO   IDRICO  
SOMMA  

ASSEGNATA totale 

Cirrito Tommaso    330,00 330,00 
personale a tempo indeterminato cat. B    
COMPENSI PER PARTICOLARI 
RESPONSABILITÀ   (ART. 17 COMMA 
2 LETT I) 

 
SERVIZI A RETE E 
PROTEZIONE CIVILE       300,00 300,00 

Cirrito Tommaso  cat. B    
personale a tempo indeterminato     
  totale        630,00 

 
Visti:  

• la determina sindacale n.° 23/2015 di nomina dei r esponsabili dei servizi; 
• l’art.184 del D.L.vo n.267/2000; 
• l’art.49 del Regolamento di contabilità; 
• la legge n.127/97 e n.191/98 nonchè la L.R.  n.23 di recepimento e il D.L.vo n.29/93 e 

successive modifiche che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di 
servizio 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni in premessa indicate che qui si intendono integralmente riportate 

e trascritte, corrispondere al personale qui di seguito nominativamente elencato le somme 
a fianco di ciascuno indicate a titolo di  indennità relative all’anno 2014 da fronteggiarsi 
con il fondo per il miglioramento dei servizi indicato in premessa: 
 

INDENNITA’ DI RISCHIO  SERVIZIO   IDRICO  
SOMMA  

ASSEGNATA totale 
     



C:\LAVORI FRANCESCO\FES-INDENNITA'\INDENNITA' 2014\DET.N. 69 Del 30.03.2017  LIQ.INDEN.ANNO 2014 CIRRITO TOMMASO.doc 

Cirrito Tommaso    330,00 330,00 
personale a tempo indeterminato cat. B    
COMPENSI PER 
PARTICOLARI 
RESPONSABILITÀ  (ART. 17 
COMMA 2 LETT I) 

 
SERVIZI A RETE E 
PROTEZIONE CIVILE 

     300,00 300,00 
Cirrito Tommaso  cat. B    
personale a tempo indeterminato     
  totale        630,00 

 
La superiore somma di € 630,00 trova imputazione al cap 383/R del redigendo Bilancio 

2017 codice 01.11.1.01.01.01.004 il cui stanziamento di € 14.102,57 offre la necessaria 
disponibilità. 

 
Dare atto che la presente determinazione: 

• sarà esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di contabilità attestante la copertura finanziaria; 
• sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 
• va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’ufficio di segreteria. 
• va trasmessa per il tramite del Segretario Comunale, al Sig. Sindaco. 

 
 

 Operatore Amministrativo  
  Giuseppina Eriu  

   

                     Il Responsabile del Servizio 
                        Arch. Francesco Giardina  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C:\LAVORI FRANCESCO\FES-INDENNITA'\INDENNITA' 2014\DET.N. 69 Del 30.03.2017  LIQ.INDEN.ANNO 2014 CIRRITO TOMMASO.doc 

 
Trasmessa al servizio di ragioneria il ………………………………. 
 

 
SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 

 
VISTO la determinazione che precede; 
VERIFICATI i documenti allegati; 
EFFETTUATI i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali; 
 

D I S P O N E 
 
La contabilizzazione del mandato di pagamento, l’attribuzione allo stesso del numero  
progressivo e l’inoltro al Tesoriere  Comunale 
 
Lì  …………………           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to  Rag. Di Stefano Santo 

 
 
================================================================ 

 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica su conforme attestazione 
dell’addetto,che la presente determinazione  è stata pubblicata all’Albo Pretorio 
dell’Ente dal  ..................... ............... e così per 15 giorni consecutivi. 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal …………........................ 
al ............................. 
 
 
Registro pubblicazioni n.  ............................. 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’Albo  
 

Il Segretario C omunale  

_________________________ ______________________ 
 
 

 


